PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2018

        № 2321
	[image: image2]

[image: image3]

	Об утверждении списка победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» и размеров субсидий, выделяемых на финансовое обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией социально значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» в 2018 году

В соответствии с постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 12.07.2018 № 1726 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из  средств бюджета города Нижнего Новгорода на финансовое обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией социально значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний», Положения о городском конкурсе социальных проектов «Открытый Нижний» и на основании протокола заседания экспертного совета городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» от 10.08.2018 №1 администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый список победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» и размеры субсидий, выделяемых на финансовое обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией социально значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» в 2018 году.

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Квашнина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».
3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Носкова И.Н.
	Глава города
	В.А.Панов

Н.М.Квашнина
411 89 24
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города

от 07.09.2018
№ 2321
Список
победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» и размеры субсидий, выделяемых на финансовое обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией социально значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» в 2018 году
	№ п/п
	Наименование организации
	Название проекта
	Тематическое направление
	Размер
субсидии (руб.)

	1.
	Нижегородская региональная общественная организация поддержки детей и молодежи «Верас»

	«Эко-ДОМ: Экология, Дружба, Общество, Мы»
	Поддержка, содействие трудовой и социально-психологической реабилитации и интеграции социально-незащищенных категорий населения
	616 578,00

	2.
	Фонд «Содействия социально-значимых инициатив и поддержки правопорядка в Приокском районе»

	«Скейтпарк Приокский»
	Развитие физкультуры и спорта, продвижение здорового образа жизни

	696 500,00

	3.
	Нижегородское региональное отделение Межрегиональной общественной организации «Союз десантников»

	«Для ВДВ – нет задач невыполнимых»
	Гражданско-патриотическое воспитание в обществе

	100 000,00

	4.
	Нижегородская региональная экологическая общественная молодёжная организация «Изменим Мир»

	Открытая школа раздельного сбора «РазДельно»
	Экологическое воспитание, экологическая природоохранная деятельность, благоустройство города Нижнего Новгорода
	110 322,00

	5.
	Благотворительный фонд «Жизнь без границ»
	IX Ежегодный Фестиваль-конкурс талантов для детей и подростков с инвалидностью «От звезды до звезды»
	Развитие культуры и искусства, сохранение национально-культурных традиций, содействие творческой самореализации молодежи
	177 000,00

	6.
	Нижегородская региональная общественная организация «Лига молодежного самоуправления»
	«Городская школа блогеров»
	Содействие формированию активной жизненной позиции молодежи, поддержка молодежных инициатив, программы профессиональной и личностной ориентации, профилактика асоциального поведения молодежи
	199 600,00